
 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

                                                                      

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento per l’acquisto di una lavasciuga professionale 

per pavimenti. 
                          CIG: ZD933AEDA6 

                          CUP: C69J21022230001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

 

VISTO  Il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO  l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”;  
 

VISTO  l’art. 36 del D.lgs. 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.lgs. n. 56 del 19 aprile 

2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. n. 50/2016” che prevede 
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per 

l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di 

valore inferiore a 40.000 euro;  

 
VISTO le modifiche introdotte al D.lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca Cantieri”, 

convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in vigore il 18 giugno 

2019; 
 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO              il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41 “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e 
agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da 

COVID-19” (cd. “Decreto sostegni”); 

VISTO         in particolare, l’art. 31 comma 1 Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41 che ha stanziato una           

risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di garantire l’efficacia 
del servizio scolastico nei confronti di alunni e famiglie, nel rispetto dei protocolli di sicurezza 

adottati dagli organi competenti, nonché di supportare le Istituzioni scolastiche nella gestione 

del periodo emergenziale; 
 

VISTO         l’avviso risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 (Decreto sostegni-bis) finalizzato all’acquisto 

di beni e servizi; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - protocollo generale

Prot. 0004505/U del 12/11/2021 09:56

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


VISTA l’urgenza e la necessità di approvvigionarsi di attrezzatura per l’igiene degli ambienti 

scolastici, utilizzabile in relazione all’emergenza epidemiologica da Covid-19, del tipo 
“lavasciuga professionale per pavimenti”; 

 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggi oggetto la fornitura         

richiesta;  

 

EFFETTUATA l’indagine di mercato, prot. n. 4315/U del 29.10.2021; 

 

VISTA    la proposta della Ditta “IGIENE SERVICE di Berardinelli Maurizio” in merito alla 

fornitura richiesta; 
 
ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata, risulta finanziariamente compatibile con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto; 

 

                                                DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 L’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 56/2017,  alla ditta “IGIENE SERVICE DI 

BERARDINELLI MAURIZIO”, Via S. Francesco n. 75 – 61040 Mondavio (PU), P.Iva 

01208130417, C.F.: BRRMRZ62L30F347Y”; 

Art. 3 Di procedere all’acquisto di NR. 1 LAVASCIUGA PROFESSIONALE PER PAVIMENTI 

CT15 – PRODUTTIVITA’ 1225 m/h; AUTONOMIA BATTERIE 1h; MAX AUTONOMIA 

SERBATOIO ACQUA 40’ per turno, PREZZO 2.150,00 + Iva al 22%; 

Art. 4  di informare la Ditta sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 5 di evidenziare il CIG:ZD933AEDA6 e il CUP:C69J21022230001 in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

Art. 6 L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 3 è di € 2.623,00 comprensivo di IVA (euro 

2.150,00+ Iva 22%, euro 473,00);  

Art. 7 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 2.623,00 euro sul 

pertinente capitolo di bilancio A01-10 “RISORSE EX. ART. 58, COMMA 4 D.L. 73/2020” 

voce/conto/sottovoce 4/3/22;  

Art. 8 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Vito Alessandro Lucarelli.  

                                                                                                           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 


	VISTO              il Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41 “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19” (cd. “Decreto sostegni”);
	VISTA    la proposta della Ditta “IGIENE SERVICE di Berardinelli Maurizio” in merito alla fornitura richiesta;


